МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных

предметов" (МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 07.12.2023 г. № 3 1 7
г. Верхняя Пышма

Об организации обучения в условиях низких температур

В связи с наступлением сильных морозов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям довести до сведения родителей и обучающихся
температурный режим, при котором ребенок может не идти в школу:

• 1-4 классы -  -28°С без ветра, -25 °С с ветром;
• 5-9 классы -  -30 °С без ветра, -28 °С;
• 10-11 классы -  -30 °С без ветра, -32 °С с ветром.

2. Все обучающихся, пришедшие в школу, занимаются с учителями, согласно
расписания.

3. На учебных занятиях новые темы не изучать, повторять пройденный материал.
4. Разместить задания в дистанционной форме для обучающихся, не пришедших

в школу по причине низкой температуры.
5. Выполнение ГОС по предметам обеспечить за счет резервных уроков,

сокращения количества уроков, отведенных на закрепление пройденного
материала.

6. Педагоги занятые непосредственно с детьми, несут ответственность за
сохранение здоровья обучающихся, организацию питания и отправку
обучающихся по окончании занятий домой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 22» И.А. Натарова